



# SERWIS INFORMACYJNY

**Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji**

**tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)**

2014 (1692)

wtorek, 18 marca 2014 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **MICHAEL BUBLÉ ZAGRA W HALI KRAKÓW ARENA**

**Krakowskie Biuro Festiwalowe, operator wydarzeń kulturalnych w hali Kraków Arena oraz Nu Coast, Dolphin Touring i Agencja Go Ahead zapraszają na krakowski występ Michaela Bublé! 4 listopada w nowo otwartej, nowoczesnej hali, artysta zagra jedyny w Polsce koncert w ramach trasy promującej album *To Be Loved*.**

- Kraków może się poszczycić piękną architekturą, zabytkami i innymi atrakcjami dla turystów, ale brakowało miejsca spełniającego najwyższe, światowe standardy, gdzie największe gwiazdy mogłyby prezentować swoje umiejętności – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa, i dodaje: Kraków Arena spełnia wszystkie wymogi koncertowe i teraz możemy śmiało zapraszać do Krakowa najlepszych muzyków i wokalistów.

- Michael Bublé to międzynarodowa gwiazda, jego płyty są jednymi z najlepiej sprzedających się albumów na świecie – mówi Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. - To artysta z najwyższej, światowej półki, a jego koncerty charakteryzują się wspaniałą oprawą, więc jego listopadowy występ będzie doskonałą okazją, by pokazać ogromne możliwości Kraków Areny. Dwa miliony osób zobaczyły go na żywo w czasie poprzedniej trasy koncertowej, wyprzedano bilety na wszystkie koncerty – to mówi samo za siebie – dodaje.

Wokalista zyskał status międzynarodowej gwiazdy za sprawą wydanego w 2003 r. krążka *Michael Bublé*, na którym zaśpiewał kilkanaście standardów swinga i jazzu w nowych interpretacjach. Wkrótce po tym Bublé wydał świąteczną EP-kę *Let It Snow* oraz DVD dokumentujące jego fantastycznie przyjętą, światową trasę koncertową. Od tego czasu piosenkarz cieszy się niesłabnącą popularnością. Michael Bublé jest wielokrotnym laureatem nagród Juno oraz Grammy, a każdy jego album zyskuje status platyny nie tylko w Stanach Zjednoczonych, ale i na całym świecie. Album z 2005 r. *It's Time* oraz wydany dwa lata później *Call Me Irresponsible* osiągnęły szczyty notowań Billboard, Canadian Chart, UK Chart i australijskiej ARIA. Piosenka *Me And Mrs. Jones* zajęła 1. miejsce podsumowania Listy Przebojów Programu Trzeciego w 2007 r.

Najbardziej spektakularnym sukcesem Michaela jest jego album z 2009 r. *Crazy Love*, który nie tylko zadebiutował na szczycie Billboardu, ale też utrzymał się tam przez kolejne dwa tygodnie. Dwa lata później ukazał się świąteczny longplay *Christmas*, który obok krążka Adele był najchętniej kupowanym albumem na świecie. Ostatnia płyta Michaela Bublé *To Be Loved*, została wydana w kwietniu ubiegłego roku i powtórzyła sukces poprzednich płyt, stając się tym samym czwartym numerem jeden w dorobku artysty.

Michael Bublé słynie również z niezwykle widowiskowych występów na żywo. W ramach trasy promującej jego poprzedni album *Crazy Love* Bublé zagrał ponad osiemdziesiąt koncertów w samych tylko Stanach Zjednoczonych, a na całym świecie zobaczyło go ponad dwa miliony osób, wykupując wszystkie dostępne w sprzedaży bilety. Latem ubiegłego roku zagrał serię dziesięciu koncertów w londyńskiej O2 Arena, co czyni go, obok Prince'a i Rogera Watersa, najdłużej koncertującym solowym artystą we wspomnianej sali. Podczas listopadowego koncertu w Krakowie polscy fani będą mieli okazję usłyszeć zarówno kompozycje z najnowszego albumu artysty jak i jego największe hity: *Kissing a Fool*, *Feeling Good*, *Hold On* czy *Crazy Love*.

Bilety na koncert będzie można kupić od najbliższego piątku, 21 marca, za pośrednictwem portalu [www.eventim.pl](http://www.eventim.pl). Kosztują - od 179,25 do 805 zł. UWAGA: już dzisiaj startuje sprzedaż biletów dla fanów. Patroni medialni: RMF, RMF Classic. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## ŚWIĘTO PATRONA MIASTA

**19 marca Kraków obchodzi święto swojego Patrona – św. Józefa. Z tej okazji w Bazylice Mariackiej odprawiona zostanie msza św. w intencji miasta, a przy pomniku prezydenta Józefa Dietla złożone zostaną kwiaty.**

Uroczystości rozpoczną się jutro (19 marca, środa) o godz. 12:00, na pl. Wszystkich Świętych, złożeniem kwiatów przy pomniku prezydenta Józefa Dietla przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 im. Józefa Dietla, młodzież z Gimnazjum nr 39 im. Józefa Dietla oraz przedstawicieli Małopolskiej Szkoły Wyższej im. Józefa Dietla.

O godz. 18:30, w Bazylice Mariackiej, zostanie odprawiona uroczysta msza św. w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i jego mieszkańców. Przed mszą św. Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożą wspólną wiankę na ołtarzu św. Józefa.

W tym samym dniu (19 marca, środa) Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych oraz Małopolska Izba Budowlanych, o godz. 12:20, (w sali konferencyjnej przy pl. Wolnica 7) wręczy Medale św. Józefa. Uroczystość poprzedzi msza św. z okazji obchodów patrona budowlanych (godz. 10:30, kościół Bożego Ciała).

Przypomnijmy, że w 1714 roku Rada Miasta wybrała św. Józefa patronem Krakowa – jako wotum dziękczynne za opiekę w czasie wojny i epidemii. Obraz, przed którym Rada Miasta w roku 1714 zawierzyła Kraków świętemu Józefowi, odbierał niegdyś kult wiernych w nieistniejącym już dziś kościele karmelitów bosych pw. św. Michała i św. Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie znajduje się w Klasztorze Karmelitów Bosych przy ul. Rakowickiej 18.

Józef Dietl (imiennik Świętego) urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło Sambora. Był lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 1866–1872 – Prezydentem Krakowa. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **OTWARCIE SEZONU TURYSTYCZNEGO**

**Prezentacje dotyczące hali widowiskowo-sportowej – Kraków Arena i Centrum Kongresowego ICE Kraków oraz Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach znalazły się w programie XXIII Forum Turystyki, które odbędzie się w najbliższy czwartek (20 marca) w krakowskim Magistracie.**

XXIII Forum Turystyki – otwarcie sezonu turystycznego w Krakowie rozpocznie się o godz. 11:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Do udziału w Forum, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa, zaproszono m.in. przedstawicieli Małopolskiej Organizacji Turystycznej, Krakowskiej Izby Turystyki, Małopolskiej Izby Hotelarskiej Gremium, Urzędu Marszałkowskiego, a także hotelarzy, gastronomików przedstawicieli biur podróży oraz przewodników.

W programie Forum znalazły się prezentacje dotyczące hali widowiskowo-sportowej – Kraków Arena i Centrum Kongresowego ICE Kraków, a także informacja na temat Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach po remoncie. Przedstawione zostaną informacje o planach działań ZIKiT istotnych z punktu widzenia krakowskiej branży turystycznej. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **PRZYSIĘGA TADEUSZA KOŚCIUSZKI**

**W tym roku przypada 220. rocznica wybuchu Insurekcji Kościuszkowskiej. Z tej okazji w najbliższy poniedziałek (24 marca) odbędą się uroczystości na krakowskim Rynku Głównym, w miejscu w którym Tadeusz Kościuszko złożył słynną przysięgę (zebrani goście zobacz m.in. rekonstrukcję historycznego aktu przysięgi).**

Do udziału w uroczystościach zapraszają: Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Mieczysław Rokosz – Prezes Komitetu Kopca Kościuszki oraz gen. bryg. Adam Joks – Dowódca Garnizonu Kraków.

Uroczystości z okazji 220. Rocznicy wybuchu Insurekcji Kościuszkowskiej oraz przysięgi Tadeusza Kościuszki odbędą się 24 marca (poniedziałek). O godz. 9:30 w katedrze na Wawelu (w krypcie św. Leonarda), na sarkofagu Tadeusza Kościuszki złożone zostaną kwiaty.

Główne obchody rozpoczną się o godz. 10:30, na Rynku Głównym (po stronie wieży Ratuszowej). Dowódca Garnizonu Kraków przejmie wówczas meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości i przeglądu pododdziałów. Po wciągnięciu flagi państwowej na maszt rozpocznie się rekonstrukcja historyczna aktu przysięgi Tadeusza Kościuszki w wykonaniu Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki z Wrocławia.

Po wystąpieniu Prezydenta Miasta Krakowa oraz Prezesa Komitetu Kopca Kościuszki na płycie Przysięgi Kościuszki złożone zostaną kwiaty. Uroczystość zakończy defilada pododdziałów i musztra paradna Orkiestry Wojskowej Garnizonu Kraków.

Wydarzeniem towarzyszącym obchodom będzie XXXVIII Bieg Kościuszkowski Szlakiem Pomników pamięci Tadeusza Kościuszki organizowany przez Politechnikę Krakowską im. Tadeusza Kościuszki oraz AZS PK. Bieg rozpocznie się o godz. 12:00 przed Gmachem Głównym uczelni (ul. Warszawska 24). Zawodnicy pobiegną ul. Warszawska, przez pl. Matejki, ul. Floriańską, Rynek Główny i dalej ul. Grodzką, Podzamcze, Bulwarami Wiślanymi przez ul. Kościuszki, Salwator, ul. św. Bronisławy, al. Waszyngtona na Kopiec Kościuszki.

Uwaga! 24 marca (poniedziałek) wstęp na Kopiec Kościuszki oraz wszystkie mieszczące się przy nim wystawy będzie bezpłatny.

Zapraszamy także do udziału w uroczystościach, które 4 kwietnia (piątek), o godz. 12:00 odbędą się przy pomniku Bartosza Głowackiego w Raclawicach. Będzie wówczas można wysłuchać wystąpienia prof. Franciszka Ziejki o znaczeniu bitwy pod Raclawicami i jej wpływie na losy Powstania Kościuszkowskiego, a także wziąć udział w apelu poległych z udziałem orkiestry i kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego w 220. Rocznicę bitwy pod Raclawicami. Do udziału w uroczystościach zaprasza m.in. Raclawickie Centrum Wsi Polskiej. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **ZGAŚ ŚWIATŁO! WŁĄCZ SIĘ DO ZMIAN!**

**Już po raz kolejny Kraków włączy się do ogólnoswiatowej akcji Godzina dla Ziemi. W sobotę, 29 marca o 20.30 oświetlenie zostanie wyłączone na reprezentatywnych obiektach publicznych. Zachęcamy krakowian do włączenia się do tej proekologicznej akcji.**

Po raz kolejny Godzina dla Ziemi WWF zjednoczy setki milionów ludzi na całym świecie, którzy poprzez symboliczny gest zgaszenia światła na jedną godzinę pokażą, że los środowiska nie jest im obojętny. Dokładnie o 20.30 czasu lokalnego, w sobotę 29 marca zgasną światła w domach, firmach i obiektach publicznych na całym świecie, również w Polsce.

Nie inaczej będzie w Krakowie. W sobotę, 29 marca o 20.30 zgaśnie oświetlenie głównego gmachu Magistratu (Pałacu Wielopolskich), Kościoła Mariackiego, Wieży

Ratuszowej, Sukiennic, Kopca Kościuszki oraz kładki Bernatka. Zachęcamy mieszkańców do udziału w tej proekologicznej akcji!

W zeszłym roku oficjalnie do akcji w Polsce przyłączyła się rekordowa liczba ponad 60 miejscowości, a niemal 65 000 Polaków zarejestrowało się na stronie internetowej [godzinadlaziemi.wwf.pl](http://godzinadlaziemi.wwf.pl). Światła zgasyły w ponad 7000 miejscowościach w 153 krajach świata, wygaszone zostało oświetlenie setek tysięcy najbardziej charakterystycznych obiektów, takich jak Wieża Eiffla w Paryżu, Empire State Building w Nowym Jorku czy Zakazane Miasto w Pekinie. W Polsce zgasyły światła m. in. Stadionu Narodowego, PKiN, Spodka w Katowicach i Kopca Kościuszki w Krakowie.

Więcej informacji o akcji można znaleźć na stronie [godzinadlaziemi.wwf.pl](http://godzinadlaziemi.wwf.pl). ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **WAGARY NA DWÓCH KÓŁKACH**

**Już wkrótce 21 marca, czyli pierwszy dzień wiosny. Z tej okazji Szkoła Podstawowa nr 1 im. KEN w Krakowie zaprasza dzieci, rodziców oraz sympatyków na przejazd rowerowy. Wydarzenie odbywa się w ramach projektu STARS.**

Przejazd rowerowy odbywający się pod hasłem „Wagary na dwóch kółkach” odbędzie się po trasie Planty Krakowskie wzdłuż ul. Westerplatte, ul. Św. Gertrudy, Św. Idziego, dalej ul. Bernardyńską, Bulwarami Wiślanymi do Kładki Ojca Bernatka. Z kładki do Wisły zostanie wyrzucona Marzanna. Przy okazji wśród uczestników odbędzie się konkurs na wiosenny strój cyklisty.

Start spod Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. św. Marka 34 zaplanowano na godz. 10.30. Powrót pod szkołę około 12.30.

Przejazd rowerowy odbywa się w ramach projektu STARS. To przedsięwzięcie skierowane do szkół, którego celem jest promowanie podróżowania po mieście rowerem. We wrześniu ubiegłego roku odbyły się warsztaty lokalne z udziałem dziewięciu krakowskich placówek edukacyjnych, które przystąpiły do projektu.

W realizacji projektu Miasto korzysta z doświadczeń Transport for London i innych partnerów. Warto wiedzieć, że chęć udziału w projekcie zgłosiły miasta z Niemiec, Szkocji, Hiszpanii, Włoch i Węgier. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **BĘDZIE TOALETA PRZY RONDZIE MOGILSKIM!**

**Jeszcze w tym roku, przy rondzie Mogilskim ma stanąć nowoczesna toaleta publiczna. Z jej koncepcją można się zapoznać na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.**

Przypomnijmy, że istniejąca koncepcja miejskiej toalety przy rondzie Mogilskim została wyłoniona w konkursie architektonicznym przeprowadzonym w 2012 roku z inicjatywy firmy Sanitec Koło. Przedsięwzięciu patronowało Miasto. Rywalizację wygrali projektanci z Rzeszowa: Jakub Pszeniczny, Katarzyna Pszeniczna i Urszula Gacek.

Prezentując wyniki konkursu, przewodnicząca jury, prof. Ewa Kuryłowicz z Politechniki Warszawskiej mówiła, że o wygranej zespołu z Rzeszowa zadecydowała wielofunkcyjność, elegancja i odpowiednie proporcje. - To praca, która stanowi udaną propozycję stworzenia przestrzeni publicznej zapraszającej do realizacji różnych funkcji. Forma pawilonu zapewnia również przestrzeń dla oczekujących na przystanku, co pozwoli na uporządkowanie tego fragmentu węzła komunikacyjnego i eliminację wiaty – mówiła prof. Kuryłowicz.

W oparciu o istniejącą koncepcję zostanie opracowany projekt nowej toalety. Zostanie ona wybudowana jeszcze w tym roku. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## **POZNAJ SWOJEGO SĄSIADA**

**Jeśli jesteś związany z jednym z trzech osiedli: Azory, Ugorek czy Olsza II i chciałbyś coś zmienić w swoim otoczeniu, w kwietniu rusza nabór do projektu „Aktywna Społeczność w Krakowie” (ang. Active Citizens), który pomoże Ci to zrealizować.**

Projekt „Aktywna Społeczność w Krakowie” służy integracji sąsiedzkiej, która w efekcie umożliwi podejmowanie wspólnych, szeroko rozumianych działań na rzecz rozwoju społeczności trzech krakowskich osiedli: Azorów, Ugorka i Olszy II. Spośród osób aktywnie działających na tych osiedlach powstał zespół animatorów i animatorek, którzy pilotują działania w ramach projektu. Już w kwietniu poprowadzą oni spotkania rekrutacyjne dla mieszkańców, podczas których przedstawią na czym polega praca metodą Active Citizens, prześlą informacje dotyczące projektu, a przede wszystkim zachęcą uczestników do wzajemnego poznania się.

Mieszkańcy zainteresowani udziałem w projekcie mogą zgłosić się i przyjść na jedno z trzech zaplanowanych spotkań rekrutacyjnych. Pierwsze spotkanie (3 kwietnia, czwartek, godz. 17) odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 113 ul. Stachiewicza 33, dwa kolejne (wtorki - 8 i 11 kwietnia, godz. 17) w Szkole Podstawowej nr 64 przy ul. Sadowa 1 .

Warto dodać, że poza wspomnianymi spotkaniami animatorki i animatorzy będą zachęcać mieszkańców Azorów, Olszy II i Ugorka do udziału w projekcie, odwiedzając szkoły, kluby seniora, punkty aktywności lokalnej, kluby kultury itp.

Kolejnym krokiem – w maju i w czerwcu – będzie udział zgłoszonych osób w sześciu popołudniowych warsztatach odbywających się co tydzień. Uczestnicy dowiedzą się jak rozpoznać potrzeby swojego osiedla, jak zaplanować działania społeczne, jak współpracować w grupie i jak się komunikować, aby uzyskać poparcie dla swoich pomysłów. Organizatorzy mają nadzieję, że właśnie na tym etapie mieszkańcy nawiążą nowe, sąsiedzkie znajomości, które zaowocują wspólnymi, osiedlowymi inicjatywami. Warsztaty odbywać się będą w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji (ul. Ułanów 9) oraz w budynku Szkoły Podstawowej Nr 113 (ul. Stachiewicza 33).

Pomysły, które powstaną w trakcie warsztatów, będą mogły wziąć udział w konkursie grantowym zaplanowanym na czerwiec. Sześć najlepszych koncepcji otrzyma dofinansowanie w wysokości do pięciu tysięcy złotych, a także wsparcie organizatorów (tzw. mentoring) na etapie realizacji.

Najbardziej aktywni uczestnicy warsztatów zostaną zaproszeni na wyjazd do Gdańska, podczas którego będą mogli podpatrzeć dobre praktyki na Pomorzu, gdzie projekt jest z powodzeniem realizowany od kilku lat.

Udział w projekcie może wziąć każdy, kto ukończył 18 lat i jest związany z jednym ze wspomnianych osiedli. Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie udziału osobiście, mailowo, pocztą tradycyjną lub telefonicznie:

- Wydział Rozwoju Miasta Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 301-004 Kraków,
- e-mail: [wr.umk@um.krakow.pl](mailto:wr.umk@um.krakow.pl),
- tel. 12 616 15 48.

Projekt „Aktywna Społeczność w Krakowie” jest realizowany w ramach współpracy Urzędu Miasta Krakowa, British Council oraz zespołu animatorów i animatorek społecznych. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

#### **NIE KUPUJ PSA ANI KOTA**

**Jeśli przymierzasz się do zakupu czworonoga, zrezygnuj. Przyjdź do Krakowskiego Schroniska przy Rybnej 3, znajdziesz tam wspaniałego, oddanego kompana i przekonasz się, że prawdziwa przyjaźń jest za darmo. W tym tygodniu, w ramach akcji „Podaj łapę” szukamy odpowiedzialnych domów dla psa Miśka i kota Maciusia. Zdjęcia zwierząt dostępne są na [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).**

Maciek to dorosły, sześciolatek, duży Kocur, który lubi wszystko obserwować z ukrycia i z wysokości. Z innymi kotami nie wchodzi w konflikty. Jest spokojny, w nowym miejscu na pewno będzie potrzebował czasu na przyzwyczajenie się do nowych warunków. Jeśli przekona się, że to jego nowy dom i jest w nim bezpieczny, wspaniale się odwdzięczy.

Misiek to starszy piesek bez jednej przedniej łapki. Mimo kalectwa radzi sobie znakomicie, brak łapy w niczym mu nie przeszkadza. Został oddany do Schroniska z powodu „zmiany sytuacji życiowej” właścicieli. To bardzo otwarty do ludzi pies, nawet obce osoby wita radośnie i przymiła się do nich. Czeką na nowy, odpowiedzialny dom i właściciela, który dostrzeże, że Misiek prawie niczym nie różni się od innych psów!

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w



niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl) oraz [www.ktoz.krakow.pl](http://www.ktoz.krakow.pl). ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### ZADZWOŃ DOMOFONEM – USŁYSZ POETĘ

**W drzwiach kawiarni Nowa Prowincja (przy ul. Brackiej 3-5) zawieszony jest bardzo szczególny domofon - *Domofon poezji*. Po naciśnięciu guzika z nazwiskiem przemówią znani poeci czytający swoje wiersze, m.in.: Ewa Lipska, Adam Zagajewski, Ryszard Krynicki czy Bronisław Maj.**

Ale to nie wszystko. Będziecie mogli usłyszeć także archiwalne nagrania z głosem Wisławy Szymborskiej i Czesława Miłosza. Wszystko w ramach świętowania 10-lecia jednej z najbardziej literackich kawiarni w mieście. Teraz, dzięki tytułowi *Miasta Literatury UNESCO*, który Kraków uzyskał w październiku zeszłego roku, literatura zabrzmi nawet w domofonie.

Projekt jest wspólnym przedsięwzięciem Krakowskiego Biura Festiwalowego i Nowej Prowincji. Większość nagrań została udostępniona dzięki uprzejmości Wydawnictwa a5. Przedsięwzięciu partnerują: Radio Kraków i Fundacja Wisławy Szymborskiej. Projekt nawiązuje do zrealizowanej w ramach jubileuszowego Roku Miłosza w 2011 r. instalacji Anny Maraj, która przy ulicy Bogusławskiego 6/5a, czyli pod ostatnim adresem zamieszkania Czesława Miłosza, zamontowała domofon, symbolicznie otwierający drzwi do mieszkania poety. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### GŁOSUJ NA WYDARZENIE HISTORYCZNE ROKU 2013!

**Wystawa stała „Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim” prezentowana w Aptece pod Orłem oraz multimedialny projekt z zakresu historii mówionej i edukacji medialnej „Opowiedz mi miasto” [www.opowiedzmimiasto.mhk.pl](http://www.opowiedzmimiasto.mhk.pl) zrealizowany przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa znalazły się w finale Plebiscytu na Wydarzenie Historyczne Roku, organizowanego przez Muzeum Historii Polski wraz z portalem "Historia.org.pl".**

Decydujący głos w plebiscycie mają Internauci, zatem jeśli znacie i lubicie wystawę w Aptece pod Orłem lub z chęcią powracacie na stronę [www.opowiedzmimiasto.mhk.pl](http://www.opowiedzmimiasto.mhk.pl) zagłosujcie na projekty Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Głosy można oddawać na stronie [www.whr2013.muzhp.pl](http://www.whr2013.muzhp.pl) **do 13 kwietnia.**

„Wydarzenie Historyczne Roku” to ogólnopolski Plebiscyt organizowany od 2007 r., którego celem jest wyróżnienie autorów najciekawszych inicjatyw historycznych. Z roku na rok wzrasta liczba zgłaszanych projektów. W ubiegłym roku, aż 65 wydarzeń rywalizowało o miano najważniejszego, z czego 10 znalazło się w ścisłym finale. Za Wydarzenie Roku 2012 internauci uznali projekt edukacyjny towarzyszący musicalowi „Korczak”, którego organizatorem była Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie



Centrum Sztuki. W poprzednich latach internauci wybrali m.in. organizację uroczystego pochówku dowódcy obrony odcinka Wizna kapitana Władysława Raginisa i porucznika Stanisława Brykalskiego (2011) i otwarcie nowoczesnej ekspozycji „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa” w podziemiach Rynku Głównego w Krakowie (2010).

Wśród nominowanych do finałowej dziesiątki wydarzeń wybranych przez jury w składzie: prof. Andrzej Chwalba, dr Kazimierz Wóycicki, publicysta Jan Wróbel, kierownik działu wystawienniczego Muzeum Historii Polski Monika Matwiejczuk, redaktor naczelna historia.org.pl Sylwia Szyk oraz red. Wojciech Duch oprócz wystawy w Aptece pod Orłem oraz projektu Opowiedz mi miasto zostały nominowane m.in. Mobilne Muzeum Powstania Wielkopolskiego, Otwarcie Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego Oddziału Muzeum Narodowego w Krakowie czy „Zawód: Architekt” – wystawa towarzysząca V. edycji festiwalu „Warszawa w budowie”. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **PROGRAM USUWANIA AZBESTU – WEŻ UDZIAŁ W KONSULTACJACH**

**Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w konsultacjach projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Krakowa do 2032 r.**

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii zainteresowanych podmiotów w zakresie dokumentu, który zawiera: zestawienie danych o rodzaju i ilości wyrobów azbestowych oraz ich rozmieszczenia na terenie miasta; szacunkowe koszty i harmonogram usuwania azbestu, informacje o możliwościach pozyskania dotacji i kredytów.

Konsultacje mają charakter informacyjny. Uczestnikami są przedstawiciele organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

Wypełniony formularz należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie **do 2 kwietnia** na: adres poczty elektronicznej [ws.umk@um.krakow.pl](mailto:ws.umk@um.krakow.pl), numer faksu 12 616 88 91 lub adres Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa, os. Zgody 2, 31-949 Kraków.

Szczegółowe informacje dotyczące konsultacji wraz projektem Programu oraz formularzem zgłaszania uwag dostępne są na stronach internetowych dla organizacji pozarządowych pod adresem: [www.ngo.krakow.pl](http://www.ngo.krakow.pl). ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **KRAKOWSCY UCZNIOWIE W FINALE KONKURSU *ODYSEJA UMYŚLU***

**28 – 29 marca w Gdańsku młodzi, pomysłowi uczniowie z Krakowa powalczą w finale ogólnopolskiego konkursu *Odyseja Umysłu*. Zdobywcy pierwszych miejsc mogą reprezentować Polskę na Finałach Światowych w USA! *Odyseja Umysłu* to program edukacyjny realizowany w formie międzynarodowego konkursu, w którym co roku bierze udział kilkadziesiąt tysięcy uczniów i studentów z całego świata. Patronat nad polską edycją**

**sprawuje Minister Edukacji Narodowej. Jego celem jest rozwój zdolności twórczych, jakie posiada każdy młody człowiek.**

Na finał konkursu do Gdańska pojadą cztery zespoły dzieci i młodzieży z Krakowa. 8 marca 2014 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 przy ul. Strąkowej w Krakowie odbyły się regionalne eliminacje konkursu. Wzięło w nich udział 66 drużyn z województw: małopolskiego, podkarpackiego, śląskiego i świętokrzyskiego, które rywalizowały ze sobą w trzech grupach wiekowych. Zwycięzcy konkursu awansowali do ogólnopolskiego etapu, który odbędzie się 28-29 marca w Trójmieście.

Kraków podczas ogólnopolskich eliminacji reprezentować będą drużyny z czterech szkół: Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 162, Zespołu Szkół Społecznych nr 3 Społecznego Towarzystwa Oświatowego, Zespołu Szkół Społecznych nr 7 Społecznego Towarzystwa Oświatowego, Szkoły Podstawowej nr 85.

Odyseja Umysłu to międzynarodowy program edukacyjny dla dzieci i młodzieży, realizowany w formie międzynarodowego konkursu. Pierwsze polskie edycje zapoczątkowane zostały ponad 20 lat temu. Idee na grunt polski przeniosła prof. Józefa Sołowiej, psycholog twórczości z Uniwersytetu Gdańskiego.

W 2014 roku w eliminacjach regionalnych w całym kraju wzięło udział 3320 zawodników, 545 trenerów i 597 wolontariuszy. Projekt inspirował rozwój kreatywnego myślenia poprzez zachęcanie uczestników do twórczego rozwiązywania problemów. Kształtuje umiejętność współpracy w zespole. Odyseusze uczą się marzyć, myśleć, tworzyć w oparciu o rozwiązania oryginalne i efektywne zarazem. Patronat nad polską edycją Odysei Umysłu sprawuje Minister Edukacji Narodowej, natomiast honorowy patronat nad krakowskimi eliminacjami objęli Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Drużyny podczas spotkań ze swoimi trenerami pracują nad Problemami Długoterminowymi, których efekty prezentowane są podczas eliminacji regionalnych. Wszystkie propozycje rozwiązania problemu zawodnicy muszą wymyślić, zaprojektować i wykonać samodzielnie. Nikt poza członkami zespołu nie może stworzyć niczego, co podlega ocenie – pod rygorem przyznania drużynie kary za Pomoc z Zewnątrz. Osoby dorosłe mogą inspirować uczestników do myślenia, a także uczyć ich, jak coś robić – ale nie mogą nic im podpowiedzieć ani w niczym ich wyręczyć.

W tym roku drużyny miały do wyboru jeden z następujących problemów: Odjazdowy egzamin; Strachy na lachy; I kto tu rządzi? Wszystko się ułoży; Na własne oczy. Dodatkowo, podczas konkursu drużyna musi również stawić czoła Problemowi Spontanicznemu, którego treści nie zna do ostatniej chwili, a jego rozwiązanie znaleźć w ciągu kilku minut.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć na stronie: [www.odyseja.org](http://www.odyseja.org).  
([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

**W ŚRODĘ**

---

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**12:00** - Święto patrona miasta, złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Dietla, plac Wszystkich Świętych

**12:20** - Wręczenie Medali św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców, Plac Wolnica 7

**18:30** - Msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**12:20** - Wręczenie Medali św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców, Plac Wolnica 7

**18:30** - Msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**18:30** - Msza św. w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Bazylika Mariacka

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji